
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ
Rehabilitační klinika LF a FN HK 
Nezvalova 265, 500 05 Hradec Králové

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
OPONENTSKÝ POSUDEK

Autorka bakalářské práce: Iveta Dobrovolná
Název práce: Fyzioterapie u pacientů s umělou plicní ventilací v chronické péči
Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Zuzana Hamarová
Oponent bakalářské práce: Mgr. Michaela Havlištová

Svoje stanovisko vyznačte křížkem.

1. Téma a cíle práce  výstižné odpovídající 
  

částečně 
odpovídající 

cíl a záměr 
nevýstižný

   Zvolené téma práce x
   Cíle práce jako celku x

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující
   Aktuálnost zvoleného tématu x

3. Zpracování  teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující
   Zřetelné definování problematiky x

Solidní přehled dosavadních    
poznatků

x

   Výběr relevantních názorů pro 
  daný problém

x

Logická výstavba práce (pořadí 
kapitol)

x

3. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující
   Vymezení výzkumného problému x
   Definování cílů výzkumu x
   Popis zkoumaného souboru x
   Popis použitých metod x
   Adekvátnost použitých metod x
   Způsob prezentování výsledků x

Diskuse: kvalita interpretování
získaných výsledků  

x

4. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující
   Výběr použité literatury x
   Využití literatury v textu práce x
   Správnost citací v textu x



5. Závěry práce výborné velmi dobré dobré nevyhovující
   Splnění cíle práce x
   Způsob shrnutí x
   Validita závěrů x
   Přínos práce x

6. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující
   Kvalita a vhodnost příloh x

7. Vztah práce k oborové 
problematice fyzioterapie

výborné velmi dobré dobré nevyhovující

   Rozvíjí základní zaměření oboru x
   Rozvíjí specializační zaměření 
   oboru

x

8. Stylistická úroveň textu      výborná      velmi dobrá         dobrá nevyhovující
x

9. Pravopisné chyby či  překlepy      nejsou naprosto 
ojediněle

častější velmi časté

x

10. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla*
   Celkové hodnocení práce x

11. Celkové stanoviska oponenta k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě*
   Doporučení k obhajobě x

Komentář a připomínky k textu:
*Oceňuji osnovu bakalářské práce, kdy autorka dokázala v teoretické části jednotlivé poznatky obsáhlého tématu 
jasně a stručně shrnout do logicky navazujících bodů. V kapitole 4.7 autorka čerpá z vlastních pracovních 
zkušeností a zamýšlí se nad konkrétními problémy týkající se omezení a kontraindikace fyzioterapie u 
dlouhodobě ventilovaných pacientů. V praktické části autorka podrobně zdokumentovala vývoj stavu a průběh 
fyzioterapie u dvou ventilovaných pacientů s rozdílným psychickým laděním. Kazuistiky jsou doplněny 
kvalitními ilustrativními obrázky. 
*Moje výhrada se týká citací na straně 15 a 16 - Siňelnikov, 1980 - bylo by vhodné citovat novější literaturu i 
vzhledem k tomu, že se jedná o Atlas anatomie člověka. Další připomínka se týká citace knihy Rehabilitace 
v klinické praxi textu uvedené jako (Kolář, 2009). Pokud je kniha dílem více spoluautorů, uvádíme autora/autory 
dané kapitoly, z které citujeme např. (Smolíková in Kolář et al., 2009, s.239). Po formální stránce úprav textu 
mám výtku jen ke zbytečně velkému řádkování mezi jednotlivými kapitolami.
*V praktické části bych u jednotlivých kazuistik uvítala více objektivního hodnocení změn zdravotního stavu a 
motorických funkcí z pohledu fyzioterapeuta.  

Dvě až tři otázky k obhajobě práce:
* V teoretické i praktické části práce se zmiňujete o pomůckách pro respirační fyzioterapii. Které konkrétní 
pomůcky využíváte na Vašem pracovišti a podle čeho jste u první kazuistiky zvolila dané parametry pro trénink
s Acapellou Choice?
* V práci není uvedeno mnoho o spolupráci fyzioterapeuta s ošetřujícím personálem a rodinou. Můžete uvést, 
jak konkrétně se mohou do péče zapojit rodinní příslušníci a jak probíhá spolupráce fyzioterapeuta s ošetřujícím 
personálem na Vašem pracovišti?  

Datum: 23.4.2013
Podpis oponenta:


